R E Q U E R I M E N T O  Nº. 225
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/3/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que na Avenida Dante Delmanto, próximo à empresa Tecglass havia um ponto de ônibus do lado esquerdo, no sentido Café Tesouro, muito utilizado pela população da região;
Considerando que o ponto de ônibus foi retirado, em virtude de obras na localidade;

Considerando que, até o presente momento, referido ponto não foi recolocado;

Considerando que, por não haver qualquer tipo de sinalização no local, diversos munícipes não sabem que ali existe um ponto de parada de onibus, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de recolocar o ponto de parada de ônibus, dotado com cobertura e acento, na Avenida Dante Delmanto, próximo a empresa Tecglass, no sentido da empresa Café Tesouro, de forma a deixar evidente aos usuários do transporte coletivo que existe um ponto de parada de onibus na localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de março de 2018.
Vereador Autor CULA
PSC
ACVA/aco